
Istituto Comprensivo Civitella Paganico 
Via Malavolti, 31 
Tel. n. 0564/905037 - Fax n. 0564/905675 
e-mail: GRIC81700P@istruzione.it 
58045 PAGANICO (Grosseto) 

 
 

DECRETO 
 

Oggetto: Disposizioni per le scuole del Comune di Civitella Paganico 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA l’Ordinanza del presidente della Giunta Regionale N° 12 del 06 marzo 2021 
che dispone che le attività scolastiche e didattiche delle scuole di ogni ordine 
e grado si svolgano esclusivamente con modalità a distanza per il Comune di 
Civitella Paganico fino a venerdì 12 marzo 2021; 

 
CONSIDERATA la necessità di mantenere una relazione educativa che realizzi l'effettiva 

inclusione scolastica degli alunni con disabilità e con bisogni educativi 
speciali; 

 
DECRETA 

 
- la prosecuzione della didattica a distanza i plessi della scuola primaria e della scuola 

secondaria del Comune di Civitella Paganico da lunedì 8 a venerdì 12 marzo 2021; 
 
- gli edifici della scuola primaria di Civitella Marittima, Paganico e della scuola secondaria 

di I grado di Paganico rimarranno aperti nelle stesse date per consentire l’accoglienza 
degli alunni DVA e BES e degli insegnanti di sostegno; 
 

Si ricorda, inoltre, come indicato nell’articolo 4 del Regolamento per la DDI, che a ciascuna 
classe della scuola primaria è assegnato un monte ore settimanale di 15 unità orarie da 45 
minuti di attività didattica sincrona e ciascuna classe della scuola secondaria di I grado è 
assegnato un monte ore settimanale di 20 unità orarie da 60 minuti di attività didattica sincrona. 
Ciascun insegnante completerà autonomamente, in modo organizzato e coordinato con i colleghi 
titolari della classe, il proprio monte ore disciplinare con AID in modalità asincrona. Il monte ore 
disciplinare non comprende l’attività di studio autonomo della disciplina normalmente richiesto 
allo studente al di fuori delle AID asincrone. 

 
 

Il Dirigente Scolastico                                                                                                
              (Prof. Cristiano Lena) 

GRIC81700P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001461 - 06/03/2021 - A01 - Circ./comunic. int. - I

Firmato digitalmente da CRISTIANO LENA

mailto:GRIC81700P@istruzione.it

		2021-03-06T18:39:34+0100
	Lena Cristiano




